D iii

I O . R E V C H . L I B E R S E C V N D .

DN. Ioanni Capnioni undecimq; docto,  
Ioannes Huttichius S. D.

**E**T Q V I S unquam putasset, Capnion Doctissime, te ea inci  
disse tempora, quæ innocent, contumeliis, ignominiis, ma  
ledicitionisq; perturbato, afflito, & penè obruto. Iusticiam iam  
quasi per septennium imploratam, tandem retraxerint nec ta  
men satis scire possum, an tempora, an fortunam, an peruerlos Le  
guleorum quorundam anfractus, magis incussem. Video enim  
mortales iam plærosq; hoc erroris imbibisse somnium, ut piacu  
lum omnino esse ducerent, uel ob rem nihili non sollicitare Ra  
bulas forenses trepideq; ambire manus, à quibus tandem quicq; bonorum est multati homines miserrimi cum nihil spei aliud  
tulerint, è somno experrecti se delusos sero sapiunt, sed fortasse n  
e v i o c t o r y . Possem tibi proferre exépla id generis īmodica, nū  
tu melius atque aulicis quibusdam auro & purpura inflatis igno  
miniosa uidere esse detrectatio. Quippe si aliena deficerent, præ  
sens de te locupletissimum nobis præstaret testimonium, qui to  
ties in ius ob rem tātillam fueris tractus, Quæ tua causa licet uni  
co potuisset finiri termino, in septennium tamen, & ultra, protra  
cta, postq; satis à Cucullatis fueris citatus, aggrauatus & reaggrau  
tus, tandem a te prouocatum, ab illis tuis mille dolis Technæ &  
exceptiones quæsitæ, quo conceptam futuræ notam sententiæ sub  
terfugerent. His artibus, non dicam aureis, rem eō deduxerunt, ut  
partem utranque Summus Pontifex imperpetuum iussit tene  
re silentium. O Deus, & quo tandem maiorum fides summa æqui  
tas & sincera omnium iusticia peruenit! Laudanda profecto non  
immerito uetus in extruendis ad loca montana ædificiis, qui  
bus Germania, Diis gratia, refertissima est, ut inde pro numinib;  
pro patria, pro fortunis, pro fama & gloria nominis Germanorū  
dimicarent, & inde si quos iure adquisito & repentina compelle  
re non possent, manu & armis adorirentur. Quis enim dicas quæ  
sos ex nostris hoc seculo Principibus homunciones pauperculos  
ab iniuria potentum lege uel præcipiente defendit? & si qui sunt  
qui pauci admodum non tamen sine iactura & calamitate quic  
quid misello supereft rerum, in tutelam suscipiunt. At haec sine

I O. R E V C H L I N. L I B E R S E C V N D.

causa non commemororo, Capnion disertissime, tui enim miseri sunt Principes quidam & Primate non infimi nominis, miserabilisque rerum status hac ætate euentum uix sine lachrumis & uaticinati sunt & congreguerunt. Nouerunt optime te parentem lite rarum hebraicæ græcæ & latinæ literaturæ apud Germāos instauratorem, & de omnibus bonis & patria benemeritum, atque ut est apud Græcos Ολόνταρον καὶ τὸν πικὸν quique dignius pacatori tempore ob ingenium nobilissimum quo posteritati consulere possis, ab omnibus nostræ aulæ ordinibus iudicareris. Fauit tibi plurimum Antistes noster Argentinensis integerrimus, qui tui nunquam nisi honorificentissime meminit. Admiratur etiam famam Capnionis, licet iuuenis apprime, Princeps meus illustrissimus L V D O V I C V S, Rheni Palatinus, Bauariae dux, Comesque Veldentiae, cui A præceptore iam per aliquot annos, uti forte adhuc tenes, inseruui, nescioque in sui utilitatem uel magis in detrimentum meum. Quos cum suæ aulæ optimatibus & ope re & consilio non defuturos tibi persuadeas, uelim. Porro si ulterius Anagyrim moueāt, iterūque Andabatarū more pugnare cōtē dāt illi supcilioſi Theologistæ, nō dubita, clarissimos ex equestri dignitate uiros ingenio, labore, industria & armis paratissimos, tuique causa scelestissimis Hypocritis induere bellum est animus, quod, crede mihi, n̄iſi omnes Spadones effecti, nunquam finietur. Dispeream n̄iſi omnes emasculatos uelim, luxuria enim ita orbat, reliquum uitæ sola inuidia & ignorantia conterent perditissime. Simulant se apud mulierculas & plebeculam adeo castos & integræ uitæ, ut ominosum ferme sit, non sanctos dicere uiros, at aedes illorū cū intraueris, anū offendes impudicissimā, qua cū tam sancte & incorrupte uiuit probus ille Theolog⁹, ut Asiotis libidini osiorē dicere possis. Haec ex iusto animi dolore, nō stomacho ad te scripsit Huttichius, cui nomis ἀκολακεῖνος deditissimus, & uale Germaniæ ingens decus. Anno M. D. XVIII.